
 

Dodatek č.1 k 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

č. smlouvy objednatele: S-1117/DOP/2017, č. smlouvy zhotovitele: 17-202.200 

mezi 

objednatelem:                         Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                          Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  
                                                a veřejných zakázek   
IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu:                               

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:              Libor Lesák, radní pro oblast investic  
                                                 a veřejných zakázek   

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:            Ing. Janem Lichtnegerem, ředitel Krajské správy a údržby 
  silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 

zhotovitelem:               Společností „SUDOP GROUP RS–PROJEKTY STČ“  

založenou v souladu se smlouvou o sdružení ve společnosti podle ustanovení § 2716 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, ve složení: 
 
Společník 1 a správce Společnosti  SUDOP PRAHA a.s.  
se sídlem:    Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
zastoupená:    Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva,  
    Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva, 

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou 
představenstva, 

    Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva 
bankovní spojení:   Komerční banka a.s., č. účtu: 
IČO: 25793349  DIČ: CZ25793349 

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem  
v Praze, oddíl B, vložka 6088 

a 
Společník 2   PUDIS a.s. 
se sídlem:    Praha 6, Bubeneč, Podbabská 1014/20, Bubeneč, PSČ 160 00  
IČO:45272891  DIČ: CZ45272891 

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem          
v Praze, oddíl B, vložka 1458  



 
 

zastoupená:     Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva,  
    Ing. Janem Vlčkem, místopředsedou představenstva, 
    Ing. Václavem Sejkem, členem představenstva, 
    Ing. Michalem Bláhou, členem představenstva 
a 
Společník 3   DOPRAVOPROJEKT, a.s. 
se sídlem: Bratislava - městská část Nové Město, Kominárská 141/2,4,  

PSČ 832 03 
IČO: 31322000  DIČ: 2020524770 

zapsaná v Obchodního rejstříku vedeném Okresním soudem v 
Bratislavě I, oddíl Sa, vložka 378/B 

zastoupená:    Ing. Igorem Jakubíkem, předsedou představenstva, 
    Ing. Martinem Šutkou, místopředsedou představenstva, 
    Ing. Jozefem Harvančíkem, členem představenstva 

 
 
 
a 
Společník 4   METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem:    Praha 7, Holešovice, Argentinská 1621/36, PSČ 170 00 
IČO: 45271895  DIČ: CZ45271895 

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 1418  

zastoupená:   Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva, 
    Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva, 
    Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva, 
    Ing. Vladimírem Michaličkou, členem představenstva 
 
 
Zastoupena správcem společnosti SUDOP PRAHA a.s., na základě společenské smlouvy viz 
příloha č. 1 tohoto dodatku. 
 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé,  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 k prováděcí smlouvě na zajištění  

projektové dokumentace akce  

 

II/228 Jesenice – Rakovník, rekonstrukce - PD 

v rozsahu 

a) Dokumentace k územnímu rozhodnutí  
b) Dokumentace ke stavebnímu povolení  
c) Projektové dokumentace pro provedení stavby  
d) Výkonu inženýrské činnosti k zajištění územního rozhodnutí  



 
e) Výkonu inženýrské činnosti k zajištění stavebního povolení  
f) Technická pomoc objednateli v rozsahu: 

- Technické pomoci - výkonu autorského dozoru  
- Technické pomoci objednateli při výběrovém řízení na zhotovitele stavby 

PREAMBULE 
 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je požadavek na 
zapracování nových požadavků a úpravu dokumentace v důsledku koordinace stavby 
s připravovanými investicemi dotčených obcí.  

Zhotovitel v souladu s uzavřenou prováděcí smlouvou o dílo (č. smlouvy objednatele: S-
1117/DOP/2017, č. smlouvy zhotovitele: 17-202.200) ze dne 04.08.2017. (dále jen „Smlouva“) 

předložil dokumentaci pro územní řízení. Ta byla řádně projednána a pro stavbu bylo získáno 
územní rozhodnutí. Požadavky z ÚR, odsouhlasené Objednatelem, byly zapracovány, byla 
zpracována a řádně projednána dokumentace pro stavební řízení. V průběhu projednání bylo 
požádáno o změny a zpracování: 

• projektové dokumentace pro snížení nivelety v km 0,35-0,50  

• projektové dokumentace pro rozšíření vozovky v km 2,32-2,40 zajištění skály 

• projektové dokumentace pro rozšíření vozovky v km 2,32-2,40 

• geotechnický/geologický posudek pro odstřel skály 

• BOZP pro odstřel skály 

• v souladu s Vyhláškou č. 130/2019 zatřídění asfaltů PAU 

 

Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 a 5 ZZVZ. 

I. 

S ohledem na výše uvedené se upravuje čl. II, odst. 1. Smlouvy a dále čl. III, odst. 1 
 

1) Článek II., Cena za dílo 
Ruší se stávající text v odstavci 1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem ve znění: 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
jednotlivých dílčích činností, tj.: 

a. Zpracování projektové dokumentace v rozsahu uvedeném v čl. I., odst. 1. Smlouvy 
b. Dokumentace k územnímu rozhodnutí 

bez DPH:       1 510 000,- Kč 
DPH:                317 100,- Kč 
včetně DPH: 1 827 100,- Kč 
 

c. Dokumentace ke stavebnímu povolení 
 



 
bez DPH:     1 690 000,- Kč 
DPH:               354 900,- Kč 
včetně DPH: 2 044 900,-Kč 
 

c1. Dokumentace DÚSP ke společnému územnímu a stavebnímu řízení dle dodatku 
č.1 (v rozsahu bodu 2, mimo IČ) 

bez DPH:    462 000,- Kč 
DPH:      97 020,- Kč 
včetně DPH:  559 020,-Kč 

 
d. Projektová dokumentace pro provedení stavby 

 
bez DPH:       680 000,- Kč 
DPH:             142 800,- Kč 
včetně DPH:  822 800,- Kč 
 

d1. Projektová dokumentace pro provedení stavby dle dodatku č.1  

(v rozsahu bodu 1+3) 

bez DPH:       226 500,- Kč 
DPH:                47 565,- Kč 
včetně DPH:  274 065,- Kč 

 
e. Výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí 

 
bez DPH:      200 000,- Kč 
DPH:               42 000,-Kč 
včetně DPH: 242 000,- Kč 
 

f. Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně majetkoprávní přípravy 
stavby 
  
bez DPH:        630 000,- Kč 
DPH:               132 300,- Kč 
včetně DPH:   762 300,- Kč 
 

f1. Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení  
včetně majetkoprávní přípravy stavby dle dodatku č.1 (IĆ v rozsahu bodu 2) 

 bez DPH:       180 000,- Kč 
DPH:                37 800,- Kč 



 
včetně DPH:   217 800,- Kč 

 
g. Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 Smlouvy 

 
bez DPH:     750,00 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
DPH:            157,50 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

včetně DPH: 907,50  Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
 
Cena díla v Dodatku č.1: 
Cena bez DPH       868 500 Kč  
DPH           182 385 Kč 
Cena včetně DPH       1 050 885 Kč 
 
Cena díla dle SOD včetně Dodatku č.1: 
Cena bez DPH    5 727 000 Kč  
DPH        1 202 670 Kč 
Cena včetně DPH       6 929 670 Kč 

 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 Smlouvy a přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

 

 

2) Článek III., Doba a místo plnění 
 
Ruší se stávající text v odstavci 1 a nahrazuje se novým textem ve znění: 

 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací:   ihned po podpisu smlouvy 

 

specifikace případných etap: 
 
Koncept DUR – do tří měsíců od podpisu smlouvy 
Čistopis DUR – do 2 týdnů od schválení konceptu DÚR objednatelem 
 
Podání žádosti o vydání ÚR – do 5 měsíců od schválení konceptu DUR 
 
Koncept DSP – do tří měsíců od vydání pravomocného SP 
Čistopis DSP – do 1 měsíce od schválení konceptu DSP objednatelem 
 
Podání žádosti o vydání SP – do 3 měsíců od schválení konceptu DSP 



 
 
Koncept DÚSP – do čtyř měsíců od podpisu Dodatku č.1 
Čistopis DÚSP – do 1 měsíce od schválení konceptu DÚSP objednatelem 
 
Podání žádosti o vydání Ú+SP – do 3 měsíců od schválení konceptu DÚSP 
 
PDPS – do 1 měsíce od vydání pravomocného SP – nebo na výzvu objednatele 
 
AD – v průběhu stavby  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č.1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: S-1117/DOP/2017; číslo smlouvy 
Zhotovitele: 17-202.200, nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál. 

5. Přílohu tohoto dodatku tvoří:  

1. Smlouva o sdružení ve společnosti 
2. Podrobná specifikace předmětu plnění – nabídkový list 

 

 

objednatel:  zhotovitel: 

Středočeský kraj  společnost 

  SUDOP GROUP RS–PROJEKTY STČ 

 

 

………………………………… ………………………………… 

                    Libor Lesák Ing. Tomáš Slavíček 

radní pro oblast investic a veřejných zakázek předseda představenstva SUDOP PRAHA a.s. 

 na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci 
 řádně oprávněn podepsat  

 

 

 

 ………………………………… 

 Ing. Ivan Pomykáček 

 místopředseda představenstva  

 SUDOP PRAHA a.s. 

 na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci 
 řádně oprávněn podepsat  

Podepsal Ing. Ivan Pomykáček
DN: cn=Ing. Ivan Pomykáček,
c=CZ, o=SUDOP PRAHA a.s.,
ou=59713,
email=ivan.pomykacek@sudop.cz
Datum: 2021.08.23 12:25:39 +02'00'

Ing. Ivan
Pomykáček

Podepsal Tomáš Slavíček
DN: cn=Tomáš Slavíček, c=CZ,
o=SUDOP PRAHA a.s., ou=71699,
email=tomas.slavicek@sudop.cz
Datum: 2021.08.23 15:44:31
+02'00'

Tomáš
Slavíček

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2021.09.03 

09:35:08 +02'00'



















 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY: - 

Středočeský kraj 
zastoupený 
 
Krajskou správou a údržbou silnic  
Středočeského kraje, příspěvková organizace 
 
Zborovská 81/11,  
150 21 Praha 5 

ZE DNE: - 
NAŠE ZNAČKA: - 
  
VYŘIZUJE: Ing. Miroslav Váňa 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 
IDDS: nd9sqfy 
  

MÍSTO / DATUM: Ústí nad Labem / 24. března 2021 

Nabídka společnosti  SUDOP PRAHA a.s.:  

Dodavatel SUDOP PRAHA a.s., se sídlem Olšanská 1a, 130 80 Praha 3, IČ 25793349, 
DIČ CZ25793349 vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 6088 jako zpracovatel 
projektové dokumentace připravované stavby v rámci zakázky „II/228 Jesenice – Rakovník, 
rekonstrukce - PD“, tímto podává svou nabídku na zajištění vyvolaných prací plynoucích z projednání 
dokumentace. 

 
Předmět plnění: 

Předmětem plnění je zajištění: 
• projektové dokumentace pro snížení nivelety v km 0,35-0,50  
• projektové dokumentace pro rozšíření vozovky v km 2,32-2,40 odstranění skály 

o geotechnický/geologický posudek pro odstřel skály 
o BOZP pro odstřel skály 

• v souladu s Vyhláškou č. 130/2019 zatřídění asfaltů PAU 
 

 
Add 1)  projektová dokumentace pro snížení nivelety v km 0,35-0,50  

plyne z požadavku koordinace stavby se záměrem obce Jesenice na rekonstrukci chodníků.   
Projekt chodníků byl převzat jako související stavba od města Jesenice. V této související 

stavbě jsou řešeny chodníky včetně zeleného pásu podél komunikace. Dle projektu je min. šířka 
chodníku 1,6m. V projektu rekonstrukce komunikace uvažujeme s umístěním obrubníků na hraně 
komunikace. Vše, co je za obrubníkem je projekt chodníků města Jesenice.  

My tento projekt neměníme. Uvažujeme s umístěním obrubníků s převýšením 12 cm 
v místě chodníku nebo zeleného pásu, v místě sjezdů k nemovitostem potom 2 cm. Při tomto 
řešení, kdyby rekonstrukce komunikace zůstala ve stejné niveletě, dojde k navýšení chodníků 
cca o 12 cm. V místě sjezdů by byl zachován stávající sklon.  

Požadovaným snížením (stávající) nivelety komunikaci o 12 cm, zachováme výšku 
chodníků zhruba ve stávající výšce. Niveleta vozovky bude mít příznivější sklon vůči vjezdům, 
rovněž řeší jednodušším způsobem odvedení srážkové vody od vjezdů k nemovitostem. Nebude 
nutná realizace navrhovaného odvodňovacího žlabu podél komunikace. Voda z komunikace a 
vjezdů bude svedena do nových uličních vpustí, které budou zaústěny do nové kanalizace 
(rekonstrukce kanalizace připravovaná související stavba). 

Snížením nivelety dojde k rekonstrukci kompletní skladby vozovky v délce 150 m včetně 
případné výměny aktivní zóny. O snížení nivelety komunikace lze uvažovat i s ohledem na 
připravovanou rekonstrukci a překládku stávajících i budoucích inženýrských sítí (související 
připravovaná stavba). Odvodnění komunikace a vjezdů bude řešeno svedením vody do nových 
uličních vpustí, které budou zaústěny do nové kanalizace (rekonstrukce kanalizace připravovaná 
související stavba). 

 
Úprava dokumentace bude zapracována do probíhajícího stavebního řízení. 

 



 

2/4 

Add 2)  projektové dokumentace pro rozšíření vozovky v km 2,32-2,40 odstranění skály 
 
 S ohledem na bezpečnost silničního provozu je nově požadováno rozšíření komunikace 
v km 2,32 – 2,4 v místě skály.  

Rozšířením vozovky o 1,0-1,5 m dojde k částečnému napřímení oblouku v místě skály. Úpravou 
dojde ke zlepšení viditelnosti dvou míjejících se vozidel a tím i ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu 
Tato prostorová úprava komunikace není zahrnuta ve vydaném ÚR. 

Požadované řešení představuje, mimo zajištění vlastní dokumentace pro komunikaci a potřebné 
průzkumy i zajištění samostatného projektu a posudku pro odstřel skály a projekt BOZP. 

 
Zajištění tohoto požadavku představuje pro dotčený úsek stavby opětovné zpracování projektové 

dokumentace ve všech stupních (DÚR, DSP, PDPS) a zajištění příslušné inženýrské činnosti. 
 

 
Add 3) v souladu s Vyhláškou č. 130/2019 zatřídění asfaltů PAU 
 Nový požadavek s ohledem na, v průběhu zajišťovaných projektových prací, vydanou vyhlášku o 
Zatřídění asfaltů PAU. 
 
 
 
Nabídková cena:            

Uvedená cena vychází z předpokládané pracnosti pro zajištění jednotlivých dílčích částí: 

 
Add 1) projektová dokumentace pro snížení nivelety v km 0,35-0,50  

 
Předpokládaný počet hodin       80 hod  
a zahrnuje zajištění a úpravu dokumentace 
souhrnná technická zpráva,  
technická zpráva,  
situace,  
podélný profil, 
pracovní příčné řezy, 
vzorový příčný řez 

 
při sjednané sazbě 750 Kč/hod  

 
Celková cena         60.000,- Kč bez DPH  
Cena odpovídá výše uvedené pracnosti,  

 
 
Add 2)  projektové dokumentace pro rozšíření vozovky v km 2,32-2,40 odstranění skály 

 
Předpokládaný počet hodin       856 hod  
a zahrnuje zajištění  
dokumentace pro komunikaci      192 hod 
technická zpráva,  
situace,  
podélný profil, 
pracovní příčné řezy, 
vzorový příčný řez 
 
 
geotechnický/geologický průzkum + zpráva    160 hod   
projekt pro odstřel skály       160 hod 
projekt BOZP (odstřel skály)        80 hod 



 

3/4 

dendrologický průzkum         24 hod 
 
inženýrská činnost a MPV (vynění z PUPFL)    240 hod 

 
Celková cena         642.000,- Kč bez DPH  
Cena odpovídá výše uvedené pracnosti, 
 
 

Add 3)  v souladu s Vyhláškou č. 130/2019 zatřídění asfaltů PAU 
 
Předpokládaný počet hodin         
Dle cenové kalkulace 
22 vrtů + laboratoře 
Celková cena         166.500,- Kč bez DPH  
Cena odpovídá výše uvedené pracnosti. 

 
 
Celková nabídková cena činí        868.500,- Kč bez DPH 
k uvedené ceně bude účtováno DPH v příslušné platné sazbě. 
 
 
Smluvní termín:            

 Zahájení předmětu plnění:  ihned po odsouhlasení  
   podpisu objednávky 
 
Add 1)  projektová dokumentace pro snížení nivelety v km 0,35-0,50  

 Zahájení předmětu plnění:  ihned po odsouhlasení  
Úprava dokumentace bude zapracována do probíhajícího stavebního řízení. 

Add 2)  projektové dokumentace pro rozšíření vozovky v km 2,32-2,40 odstranění skály 
 Zahájení předmětu plnění:  ihned po odsouhlasení,  
   podpisu objednávky (dodatku k SoD) 
 

                                      Ukončení předmětu plnění:  do 10 měsíců od podpisu  
  objednávky (dodatku k SoD) 
     Předpoklad 02/2022 
 
Add 3)  v souladu s Vyhláškou č. 130/2019 zatřídění asfaltů PAU 

 Zahájení předmětu plnění:  ihned po odsouhlasení  
     podpisu objednávky 

                                      Ukončení předmětu plnění:  do 2 měsíců od podpisu  
  objednávky (dodatku k SoD) 
 
 
Forma plnění:  předání dokumentace a požadovancý rozhodnutí 
 
 
     
Podklady: 
 
 

 

 



 

4/4 

Podklady pro objednávku: 

Kontaktní údaje: 

SUDOP PRAHA a.s. 
se sídlem Praha 3,  Olšanská 2643/1a,  PSČ 130 80 
IČ:  25793349                 
DIČ: CZ25793349 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088 
jednající  Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Ing. Evou Kudynovou, místopředsedou představenstva 
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva 
 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.,  č.ú.:  
 
 
Kontaktní zaměstnanci:: 
a) ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Váňa, vedoucí projektového střediska 

tel.: 
mimo podpisu smlouvy 

 
b) ve věcech technických: Ing. Lukáš Černý, tel.: 
 

  

Adresa pro zasílání smluvní korespondence: 
SUDOP PRAHA a.s.,  
Projektové středisko Ústí nad Labem 

              Špitálské nám. 3517 
400  Ústí nad Labem 

 

 
 
 
 

Ing. Miroslav Váňa           
vedoucí střediska                          


